
   

 

 

 

 

Deliberazione n.___________ 

Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

OGGETTO: Approvazione e presa d’atto del Protocollo d’intesa tra l’ARNAS G. Brotzu e la ASL di Cagliari 

finalizzato a regolamentare i rapporti e obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. “A. Cao” transitato 
dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL di Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L.R. n. 24 del 11 

settembre 2020. Validità 01.07.2022 al 31.12.2022 
 

PDEL/2022/1174 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             

Il Direttore Generale                       Dott. ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario    Dott. Raimondo Pinna  

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ ARNAS “G. Brotzu”  

SI    NO 

 

PREMESSO CHE      che con deliberazione n. 72 del 26.01.2022 è stato approvato e preso atto 

dell’Accordo, con scadenza 30.06.2022, tra l’ARNAS G. Brotzu e la ASL di 
Cagliari finalizzato ad assicurare la continuità di tutti i servizi sanitari e 
amministrativi presso il P.O. “A. Cao” transitato dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL di 
Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L.R. n. 24 del 11 settembre 
2020; 

CONSIDERATO  che si rende necessario assicurare, alle attività svolte presso il Presidio 

ospedaliero “A.Cao”, continuità di tutti i servizi sanitari, amministrativi e tecnici 
svolti all’interno dell’ARNAS G, Brotzu nel periodo necessario al completamento 
delle attività volte a garantire il trasferimento del suddetto presidio ospedaliero 
alla ASL N.8 e comunque fino al 31.12.2022; 

VISTA  la nota PG/2022/12354 del 16.06.2022 con la quale la ASL di Cagliari chiede 

all’ARNAS G. Brotzu che, nelle more della definitiva organizzazione dell’assetto 

aziendale, vengano gestite dall’ARNAS G. Brotzu le procedure di acquisto di 

beni;  

la nota PG/2022/12593 del 20.06.2022 con la quale l’ARNAS G. Brotzu conferma 

la sua collaborazione, sia per quanto attiene all’area assistenziale che a quella 
tecnica e amministrativa, da disciplinarsi attraverso protocolli; 

RITENUTO pertanto dover provvedere alla stipula di un protocollo finalizzato a 
regolamentare i rapporti e le obbligazioni tra il P.O. “A. Cao” afferente alla ASL di 
Cagliari e l’ARNAS G. Brotzu per l’erogazione di prestazioni sanitarie, tecniche, 

amministrative e professionali che verranno erogate al di fuori dell’orario di 
servizio e compatibilmente alle esigenze delle Strutture dell’ARNAS “G. Brotzu”;  

   

ornella.ibba
Font monospazio
1064

ornella.ibba
Font monospazio
12.09.2022

ornella.ibba
Font monospazio
12.09.2022



   

 

 

 

 

VISTO   l’accordo sottoscritto da entrambi i Rappresentanti Legali che si allega al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale;   

RITENUTO            pertanto approvare e prendere atto del Protocollo d’intesa tra l’ARNAS G. Brotzu 

e la ASL di Cagliari finalizzato a regolamentare i rapporti e obbligazioni a seguito 
dello scorporo del P.O. “A. Cao” transitato dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL di 

Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L.R. n. 24 del 11 settembre 
2020; 

CON                 il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario. 

 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare e prendere atto del Protocollo d’intesa tra l’ARNAS G. Brotzu e la ASL di Cagliari 

finalizzato a regolamentare i rapporti e le obbligazioni tra il P.O. “A. Cao” afferente alla ASL di 
Cagliari e l’ARNAS G. Brotzu per l’erogazione di prestazioni sanitarie, tecniche, amministrative e 
professionali che verranno erogate al di fuori dell’orario di servizio e compatibilmente alle esigenze 
delle Strutture dell’ARNAS “G. Brotzu” che si allega al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale.  

2) Di trasmettere la presente deliberazione alla Direzione Medica del P.O. A. Cao, alla Direzione Medica 
del P.O. Oncologico – Businco, alla Direzione Medica del P.O. San Michele, e a tutti i Dipartimenti 
dell’Azienda ARNAS G. Brotzu. 

 

 

 
                                                        Il Direttore Generale 

                                                      Dott.ssa Agnese Foddis 

    

 

Il Direttore Amministrativo                                                             Il Direttore Sanitario 

Dott. Ennio Filigheddu                                                                    Dott. Raimondo Pinna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dir. S.C. Com. e R.E.  R. Manutza 

Coll. Amm.vo M. Battaglia 






		2022-09-07T13:17:17+0200
	BATTAGLIA MANUELA


		2022-09-07T14:16:15+0200
	MANUTZA ROBERTA


		2022-09-08T09:09:16+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-09-08T16:36:12+0200
	PINNA RAIMONDO


		2022-09-09T18:55:18+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-09-12T11:32:52+0200
	IBBA ORNELLA




